[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ КУШВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02.04.2018    №  439
г. Кушва
О награждении премией главы Кушвинского городского округа
в номинации «Образование» в 2018 году
В связи с реализацией муниципальной программы Кушвинского городского округа «Развитие системы образования в Кушвинском городском округе до 2020 года», утвержденной постановлением администрации Кушвинского городского округа от 10 ноября 2014 года № 2119 «Об утверждении муниципальной программы Кушвинского городского округа «Развитие системы образования в Кушвинском городском округе до 2020 года» (с изменениями), с целью поддержки талантливой и способной молодежи в сфере образования, администрация Кушвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

1.1. Положение «О награждении премией главы Кушвинского городского округа в номинации «Образование» в 2018 году» (прилагается).
1.2. Состав комиссии для проведения конкурсного отбора претендентов на получение премии главы Кушвинского городского округа в номинации «Образование» (прилагается).

1.3. Состав организационного комитета по проведению церемонии вручения премии главы Кушвинского городского округа в номинации «Образование» (прилагается).

2. Управлению образования Кушвинского городского округа (Сосновских Я.М.) в 2017-2018 учебном году организовать и провести конкурсный отбор претендентов на получение премии главы Кушвинского городского округа в номинации «Образование», церемонию вручения премии главы Кушвинского городского округа в номинации «Образование» – в мае-июне 2018 года.

3. Муниципальному казенному учреждению Кушвинского городского округа «Телерадиокомитет» (Пересадина Е.Л.) информировать население Кушвинского городского округа о ходе подготовки и проведении мероприятий в соответствии с настоящим постановлением.

4. Рекомендовать ООО «Кушвинский рабочий» (Смирнова Л.А.) информировать население Кушвинского городского округа о ходе подготовки и проведении мероприятий в соответствии с настоящим постановлением.

5. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД РФ «Кушвинский» (Ермаков Е.С.) организовать охрану общественного порядка во время проведения церемонии вручения премии главы Кушвинского городского округа в номинации «Образование».

6. Постановление администрации Кушвинского городского округа от 28.03.2017 № 362 «О награждении грантом главы Кушвинского городского округа в номинации «Образование» в 2017 году» признать утратившим силу.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Кушвинского городского округа.

8. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кушвинского городского округа Веремчука В.Н.

Глава городского округа

 М.В.Слепухин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Кушвинского городского округа
от 02.04.2018     № 439
«О награждении премией главы Кушвинского городского округа в номинации «Образование» в 2018 году»

ПОЛОЖЕНИЕ

о награждении премией главы
Кушвинского городского округа в номинации «Образование» в 2018 году
1. Общие положения

1.1. Премией главы Кушвинского городского округа в номинации «Образование» (далее – премия) награждаются учащиеся 9-х, 11-х классов общеобразовательных организаций Кушвинского городского округа, которые по итогам  конкурсного отбора претендентов на получение премии главы Кушвинского городского округа в номинации «Образование» (далее - конкурсный отбор) признаны комиссией для проведения конкурсного отбора претендентов на получение премии главы Кушвинского городского округа в номинации «Образование» (далее - комиссия) победителями конкурсного отбора.

1.2. Вручение премии проводится в торжественной обстановке с привлечением общественности с целью поддержки инициативной, талантливой, способной учащейся молодежи, имеющей высокие  показатели в учебной и общественной деятельности.

1.3. Состав обладателей премии определяется комиссией для проведения конкурсного отбора претендентов на получение премии главы Кушвинского городского округа в номинации «Образование».

1.4. Вопросами организации, проведения, информационно-методического, обеспечения подготовки и проведения церемонии вручения премии занимается Управление образования Кушвинского городского округа.

1.5. Отчетные документы по результатам проведения конкурсного отбора хранятся в течение года с момента его проведения.
1.6. Награждение премией проходит один раз в год.

1.7. Право на получение премии предоставляется один раз за годы обучения.

2. Основные критерии конкурсного отбора на получение премии
2.1. На получение премии могут претендовать учащиеся 9-х, 11-х классов, представленные общеобразовательными организациями Кушвинского городского округа.

2.2. Критериями конкурсного отбора на получение премии являются:

- отличная или хорошая (не более двух четверок) учеба;

- достижения в образовательной деятельности на различных уровнях;

- творческие достижения претендентов на получение премии;

- спортивные достижения обучающихся;

- социально-значимая и общественная деятельность (уровень образовательного учреждения, городского округа, области).

3. Сроки и порядок проведения конкурсного отбора
3.1. Конкурсный отбор проводится в учебном году в три этапа.
3.2. Первый этап (январь-март): выдвижение претендентов на получение премии (далее - претендент) в образовательной организации.

3.3. Второй этап (апрель): конкурсный отбор претендентов на получение премии главы Кушвинского городского округа в номинации «Образование».

3.3.1. Для прохождения конкурсного отбора образовательные организации в срок до 09 апреля 2018 года представляют:

- сводную ведомость успеваемости претендента за 2017-2018 учебный год;

- представление (характеристика) претендента, заверенное руководителем образовательной организации;

- портфолио, содержащее доказательную базу заслуг претендента за последние три года (2015-2018г.г.). Дистанционные олимпиады и конкурсы в конкурсном отборе не рассматриваются.
3.3.2. Портфолио претендента должно иметь следующую структуру.
Раздел 1. Информация о претенденте:

- титульный лист;

- представление (характеристика) претендента, заверенное руководителем образовательной организации. Для обеспечения возможности получения дополнительного балла, в представлении необходимо указать в том числе информацию об особых достижениях претендента, которые не отражены в рамках разделов 2-4 портфолио;

- сводная ведомость успеваемости претендента за 2017-2018 учебный год;

Раздел 2. Достижения претендента в образовательной деятельности:
- на федеральном уровне;

- на региональном (окружном) уровне;

- на муниципальном уровне.
Раздел 3. Достижения претендента в творческой деятельности на различных уровнях:
- на федеральном уровне;

- на региональном уровне;

- на муниципальном уровне.

Раздел 4. Достижения в спорте:

- на федеральном уровне;

- на региональном уровне;

- на муниципальном уровне;

- достижения в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».

Раздел 5. Участие претендента в социально-значимой и общественной деятельности:
- на региональном уровне;

- на муниципальном уровне;

- на уровне образовательной организации.
3.3.3. Конкурсный отбор включает:

- заочную экспертную оценку представленных материалов претендентов ( 17 апреля 2018 года;
- публичную самопрезентацию достижений претендентов (далее - презентация) ( 25 апреля 2018 года.
3.3.4. В презентации претендентом должна быть представлена информация, отражающая его достижения. Выбор формы представления результатов своей деятельности остается за участником отбора.
3.3.5. Продолжительность презентации не более 5 минут.

3.3.6. Критерии оценивания презентации:

- результативность достижений претендента;
- навыки публичного выступления, культура речи;
- логичность построения;

- оригинальность подачи материала;

- соблюдение регламента.
3.3.7. Комиссия осуществляет заочную экспертную оценку представленных материалов и экспертную оценку презентаций претендентов в соответствии с имеющимися критериями.

3.3.8. Итоги конкурсного отбора подводятся путем суммирования баллов, набранных претендентами на заочной экспертизе и публичной презентации.

В случае если по итогам конкурсного отбора претенденты набрали равное количество баллов, учитывается количество баллов в рейтинге по итогам заочной экспертной оценки материалов претендентов.

3.3.9. Итоги конкурсного отбора подводятся по следующим направлениям:

- обладатель абсолютной премии главы Кушвинского городского округа в номинации «Образование» (далее - обладатель абсолютной премии);

- обладатель премии главы Кушвинского городского округа в номинации «Образование» по направлению «Образовательная деятельность»;

- обладатель премии главы Кушвинского городского округа в номинации «Образование» по направлению «Творчество»;

- обладатель премии главы Кушвинского городского округа в номинации «Образование» по направлению «Спорт»;

- обладатель премии главы Кушвинского городского округа в номинации «Образование» по направлению «Общественная деятельность».

3.3.10. По решению комиссии обладателем абсолютной премии признаются претенденты, набравшие наибольшее количество баллов в рейтинге по итогам конкурсного отбора.

В направлении «Обладатель абсолютной премии главы Кушвинского городского округа в номинации «Образование» комиссия определяет шесть победителей.
Если более 40% баллов получены в одном из направлений («Образовательная деятельность», «Творчество», «Спорт» и «Общественная деятельность»), то претендент не может быть признан обладателем абсолютной премии.
3.3.11. Среди претендентов, не вошедших в состав обладателей абсолютной премии, комиссия определяет обладателей премии в каждом из направлений («Образовательная деятельность», «Творчество», «Спорт» и «Общественная деятельность») с учетом рейтинга претендентов по направлениям.
В каждом из направлений премии главы Кушвинского городского округа в номинации «Образование» («Образовательная деятельность», «Творчество», «Спорт» и «Общественная деятельность») комиссия определяет одного победителя и четырех призеров, за исключением обладателей абсолютной премии.

По решению комиссии – места могут не присуждаться.
3.4. Третий этап (июнь): подведение итогов конкурсного отбора (церемония вручения премии).

4. Организация и управление конкурсным отбором

4.1. Итоги конкурсного отбора подводит комиссия для проведения конкурсного отбора претендентов на получение премии главы Кушвинского городского округа в номинации «Образование».

4.2. Для организации и проведения церемонии вручения премии главы Кушвинского городского округа в номинации «Образование» создается оргкомитет.

5. Финансовое обеспечение церемонии вручения премии
5.1. Размер абсолютной премии главы Кушвинского городского округа в номинации «Образование» составляет 6 000 рублей (шесть тысяч рублей) на одного обладателя абсолютной премии главы Кушвинского городского округа в номинации «Образование».
5.2. Размер премии главы Кушвинского городского округа в номинации «Образование» по направлениям («Образовательная деятельность», «Творчество», «Спорт», «Общественная деятельность») составляет:

5000 (пять тысяч рублей) на одного победителя в направлении премии главы Кушвинского городского округа в номинации «Образование» («Образовательная деятельность», «Творчество», «Спорт», «Общественная деятельность»);

4000 (четыре тысячи рублей) на одного призера в направлении премии главы Кушвинского городского округа в номинации «Образование» («Образовательная деятельность», «Творчество», «Спорт», «Общественная деятельность»).

5.3. Финансирование осуществляется в соответствии с муниципальной программой Кушвинского городского округа «Развитие системы образования в Кушвинском городском округе до 2020 года».
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Кушвинского городского округа
от 02.04.2018 № 439
 «О награждении премией главы Кушвинского городского округа в номинации «Образование» в 2018 году»

Состав комиссии для проведения конкурсного отбора претендентов на получение премии главы Кушвинского городского округа
в номинации «Образование»
Слепухин Михаил Владимирович, глава Кушвинского городского округа – председатель городской комиссии для проведения конкурсного отбора претендентов на получение премии главы Кушвинского городского округа в номинации «Образование» (далее – комиссия);
Веремчук Владимир Николаевич, заместитель главы администрации Кушвинского городского округа – заместитель председателя комиссии;

Сосновских Яков Михайлович, начальник Управления образования Кушвинского городского округа – заместитель председателя комиссии;

Морякова Елена Ивановна, ведущий специалист отдела развития содержания образования Управления образования Кушвинского городского округа  – секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Петроченко Елена Владимировна, заместитель начальника Управления образования Кушвинского городского округа;
Зараменских Светлана Александровна, начальник отдела развития содержания образования Управления образования Кушвинского городского округа;
Мечёв Игорь Валентинович, председатель городского комитета профсоюза работников образования и науки;
Ляпина Татьяна Анатольевна, директор МАОУ СОШ № 20.
Члены комиссии (по согласованию):

Буздес Елена Александровна, начальник информационно-методического отдела МАУ ДО ДДТ;

Абрамовская Олеся Викторовна, заместитель директора МАУ ДО ДДТ;

Буздес Велена Викторовна, заместитель директора МАОУ СОШ № 6;
Осокина Гульнара Галимзяновна, учитель МАОУ СОШ № 10;

Бычкова Наталия Владимировна, учитель МАОУ СОШ № 10;

Герасименя Елена Юрьевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 1;
Шихова Любовь Викторовна, учитель МАОУ СОШ № 1;
Евсевьева Елена Александровна, заместитель директора, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 20;
Колосова Людмила Геннадьевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 3;
Суворова Татьяна Дмитриевна, учащаяся МАОУ СОШ № 6, депутат школьной городской Думы.
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Кушвинского городского округа

от  02.04.2018 № 439
«О награждении премией главы Кушвинского городского округа в номинации «Образование» в 2018 году»

Состав организационного комитета по проведению церемонии вручения

премии главы Кушвинского городского округа
в номинации «Образование»
Веремчук Владимир Николаевич, заместитель главы администрации Кушвинского городского округа – председатель организационного комитета по проведению церемонии вручения премии главы Кушвинского городского округа (далее – организационный комитет);

Сосновских Яков Михайлович, начальник Управления образования Кушвинского городского округа – заместитель председателя организационного комитета;

Морякова Елена Ивановна, ведущий специалист Управления образования Кушвинского городского округа – секретарь организационного комитета.

Члены организационного комитета:

Петроченко Елена Владимировна, заместитель начальника Управления образования Кушвинского городского округа;

Лопатина Оксана Геннадьевна, директор МАУ ДО ДДТ;

Пересадина Екатерина Леонидовна, директор МКУ КГО «Телерадиокомитет».

Члены организационного комитета (по согласованию):
Маллаянова Елена Анатольевна, начальник Управления Культуры Кушвинского городского округа;
Лудинин Андрей Валерьевич, заместитель начальника – начальник полиции МО МВД России «Кушвинский» подполковник полиции;
Смирнова Людмила Алексеевна, главный редактор газеты «Кушвинский рабочий».